
ГЛАВА ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2021 года №389

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным 
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания 
в объектах общественного питания

В соответствии с абзацем первым пункта 4.1, пунктом 8 статьи 16 
Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) 
алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении Правил определения
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Одесского муниципального 
района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным 
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания в объектах 
общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей 
площадью менее 20 кв. м., на территории Одесского муниципального района 
Омской области в размере 25 метров от зданий многоквартирных домов.



2. Установить, что измерение расстояния осуществляется от стены 
многоквартирного дома в любой точке периметра здания по прямой линии 
без учета искусственных и естественных преград до границы прилегающей 
территории.

3. Комитету по экономическим вопросам и имущественным отношениям 
Администрации Одесского муниципального района Омской области 
направить настоящее постановление в Министерство экономики Омской 
области для размещения в сети "Интернет" на официальном сайте органа 
исполнительной власти Омской области, осуществляющего лицензирование 
розничной продажи алкогольной продукции, в срок не позднее 30 
календарных дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на сайте 
Одесского муниципального района Омской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.omskportal.ru.

Глава Е.Ю. Журавлёв

http://www.omskportal.ru

